Ni[co]medens  [sic]  macellarius, 

ratificate  fuerunt  locationes  facte  per  dominum  Hyeroniniuni  Bra- 

chinum  et  de  novo  dederunt  [pote]statem  eidem  domino  Hyero- 
nimo  Bracchino  guardiano  posse  locari  locum  seu  residuum  terreni 

prope  flumen,  dummodo  fiant  locationes  ad  computum  .  ■<  .  bolone- 
norum  prò  qualibet  canna  terreni  in  perpetuum  cuique  iuxta  for- 
mam  primi  decreti  alias  desuper  facti. 

Presentibus  Juliano  Vitianto,  Agnelo  mandatario  et  Johanne 
mandatario  testibus. 

Fuit  etiam  ratificatum  locatio  facta  de  vinea  parva  fratri  Lauro, 

ac  omnia  capitula,  promissiones  et  pacta  inhita  inter  ipsum  fratrem 
Laurum  et  dominum  Hyeronimum  guardianum,  de  quibus  rogatus 

apparet  dominus  Paulus  de  Pinis,  ad  quod  [sic]  relatio  habeatur, 

et  prò  expresso  hic  haberi  voluerunt. 

vn. 

Nota  di  articoli,  in  debito  degli  onnl  1504-1506,  da  esigere  dalla  So- 
cietà di  s.  Giacomo  in  Augusta  creditrice  in  forza  delle  sentenze 

de'  Sindici. 

Ivi,  protoc.  60,  fol.  428. 

.iiij.  ianuarii,   151 1.   Pro  Societate  s.*'  Jacobi  de  Austa. 
Pro  hospitale  sancti  lacobi  contra  Joannem  Baptistam  de  Amico, 

a  quo  petitur  carlenos  [sic]  43  in  quibus  fuit  condemnatus  per  scin- 
dicos,  prout  in  sententia. 
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Pro  eadem  Societate  contra  Sebastianum  de  Branca  a  quo  pe- 
titur  ducati  46  et  boloneni  61  in  una  manu  et  in  alia  uno  rubro 

salis,  necnon  etiam  uno  ducato  de  carlenis  prò  residuo  .X.  Carilium 

vini,  venditorum  domino  Paulo  guardiano,  necnon  in  ducatos  7  cum 
dimidio  prò  pensione  unius  semestris  de  domo  Sabe  macellarii,  de 

quibus  non  apparet  facta  solutio  in  libro  Camerarii  ;  et  hoc  ratione 
sententie  scindicatus  de  anno  1504  et  finito   1505- 

Pro  eadem  Societate  contra  eundem  Sebastianum,  a  quo  petitur 

ducati  33  et  boloneni  64,  in  quibus  extitit  condemnatus  per  sen- 
tentiam  scindicorum  de  anno  1505  usque  ad  annum   150C. 

Pro  eadem  Societate  contra  Paulum  Laurentii  Stati,  a  quo  pe- 

titur ducati  quinque  prò  residuo  alienationis  facte  in  eius  scindi- 

catu  guardianatus  anni   1505  usque  ad  annum   1506. 

Vili. 

Congregazione  della  Società  di  s.  Giacomo  in  Augusta.  Si  decreta 

che  l'attuale  segretario,  signor  Paolo  Pini,  sia  confermato  a  vita 
con  l'annuo  salario  di  otto  barili  di  mosto. 

Ivi,  prò  toc.  60,  fol.  428. 

Die  .vj.  ianuarii,  1511.  Congregati  in  refectorio  ecclesie  sancte 

Marie  supra  Minerbam  : 

Dominus  Hyeronimus  de  Brachinis  guardianus 
Dominus  Paulus  de  Pinis  secretarius 
Marcus  dello  Sbirro 

Dominus  Joannes  Baptista  Valeranus 
Laurentius  Valeranus 

Marius  Normannus 

Franciscus  Simei 

Santinus  de  Santinis 

Joannes  Andreas  de  Ascisi 
Franciscus  de  Gigantibus 

Prosper  Ponpie 
Magister  Vincentius  fornaciarius 
Marianus 

Duratius  Capocius 

Magister  Jacobus  Manelli 
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Dominus  Dominicus  Malagisi 

Jacobus  Palini 
Marcus  de  Piciaronibus 

Dominus  Jeronimus  de  Tebalis 
Battistella 

Simon  Parentis 

Magister  Jacobus  Manjlius 

Magister  Jonnes  Angelus  de  Victoriis 

Joannes  Baptista  de  Amico 
Silvius  Salvatoris, 

propositum  an  debeat  removeri  dominus  Paulus  de  Pinis  secreta- 

rius  et  deputati  alius  loco  sui  ad  annum  vel  in  perpetuum,  et  op- 
tentum  quod  stet  dominus  Paulus  secretarius  ad  vitam,   prout   alias 

deputatus  fuit  cum  salario  octo  barilium  musti  quolibet  anno. 
Presentibus  domino  Teodoro  de  Gualteronibus  notario,  domino 

Sigismundo  de  Cora  notario. 

IX. 

Enfiteusi  perpetua  fatta  da  Girolamo  Brachini,  guardiano  di  s.  Gia- 
como in  Augusta,  a  favore  di  Bettino  del  fu  Stefano  da  Cremona, 

carpentiere,  di  17  canne  di  terreno  pesso  il  fiume  [Tevere]  in- 
contro a  s.  Rocco,  per  la  complessiva  somma  di  annuì  170  bo- 

lognini  (a  bolognini  10  la  canna),  obbligandosi  l'enfiteuta  a 
spendere,  entro  dieci  anni,  cento  ducati,  per  fabbricarvi. 

Ivi,  protoc.  6o,  fol.  444. 

Indictione  .xiiij.,  die  .xj.  martii,   151 1. 
In  nomine  Domini  amen.  Constitutus  dominus  Hyeronimus  de 

Brachinis,  causarum  procurator  ac  guardianus  ad  presens  venerabi- 
lis  Societatis  sancte  Marie  de  Populo  et  sancti  Jacobi  de  Austa, 

habens  votum  a  dieta  Societate  et  eius  hominibus  quo  ad  infra- 

scriptam  locationem  faciendam,  prout  ex  decreto  dictorum  homi- 
num  diete  Societatis  constat,  confecto  manu  mei  eiusdem  notarii, 

ad  quod  relatio  habeatur,  sponte  etc.  vice  et  nomine  diete  Socie- 
tatis, prò  ea  locavit  in  perpetuum  provido  vivo  Bectino  quondam 

Stefani  de  Cremona  carpentario  presenti  etc.  id  est  cannas  decem 
et  septem  terreni  seu  soli  diete  Societatis  positi  in  regione  Campi 
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Martis  et  in  conspectu  sancii  Rocchi  prope  fllumen,  cui  solo  et 

terreno  ab  uno  latere  sunt  res  proprietatis  diete  Societatis,  que  te- 
net  magister  Jacobus  quondam  Andree  de  Ferraria,  magister  Bur- 
chii  in  eniphiteosim,  et  ab  alio  res  proprietatis  eiusdem  Societatis, 

que  tenet  ad  locationem  imperpetuum  magister  Tomasius  de  Cre- 
mona etiam  Curchiarolus,  retro  est  flumem  Tiberis,  ante  est  via 

publica,  vel  si  qui  alii  etc.  cum  omnibus  iuribus  etc.  dans  etc.  et 

donec  etc.  ad  habendum  etc.  salvo  tamen  et  reservato  iure  pro- 

prietatis et  responsionis  etc.  Hanc  autem  locationem  etc.  fecit  dic- 
tus  dominus  Jeronimus  guardianus  nomine  quo  supra  prò  annuo 

censu  decem  et  septem  carlenorum  Julii,  videlicet  ad  rationem  .  x  . 

bolendenorum  prò  qualibet  canna,  que  faciunt  summam  centum  et 

septuaginta  bolondenorum  de  anno  in  anno  incipiendo  in  kalendis 

aprilis  et  ut  sequitur  finiendo.  Item  et  quia  promisit  exponere  prò 
melioramentis  dicti  soli  in  edificando  in  eo  ducatos  centum  de  carle- 

nis  .  X  ,  prò  ducato  ad  computum  monete  veteris  infra  decem  annos 

proxime  futures,  exponendos  in  hunc  modum  videlicet  ducatos  .xxv. 

in  unum,  annum  proxime  futurum,  et  reliquos  75  infra  novem  an- 
nos tunc  sequentes.  Et  dictus  dominus  Hyeronimus  nomine  quo 

supra  promisit  manutenere  etc.  de  evictione  etc.  Pro  quibus  etc. 
iuraverunt  etc. 

Actum  Rome  in  regione  Pontis  in  domo  solite  habitationis  dicti 

domini  Hieronimi,  presentibus  domino  Dominico  Esculapio  de  Cil- 

lis  notariis  ac  magistro  Jacobo  quondam  Andree  de  Ferraria  bur- 
chiarolo  testibus  etc. 

X. 

Enfiteusi  perpetua  fatta  dal  Brachini  stesso  a  mastro  Vincenzo  del 
fu  Domenico  da  Viterbo  di  canne  30  di  terreno  presso  il  fiume 

[Tevere]  incontro  s.  Rocco,  per  SOObolognini  annui,  con  l'obbligo  di 
spendere  l'affittuario,  entro  dieci  anni,  per  costruirvi,  cento  ducati. 

Ivi,  protoc.  60,  fol.  444. 

Eodem  die  [.xj.  martii,   151 1],  loco  et  testibus. 
Prefatus  dominus  Hyeronimus  guardianus  vice  et  nomine  quo 

supra  in  perpetuum  locavit  magistro  Vincentio  quondam  Dominici 

de  Viterbio  presenti  cannas  tres  per  largum  versus  viam  publi- 

cam  et  versus  longum  cannas  decem,  in  totum  cannas  triginta  su- 
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pradicti  terreni  seu  soli  positi  in  dieta  regione  Campi  Martis  et 

in  conspectu  prefate  ecclesie  sancii  Rocchi,  cui  solo  ab  uno  la- 
tere  sunt  res  proprietatis  eiusdem  Societatis  que  [sic]  tenet  in  lo- 
catione  Bastianus  Antonii  de  Pederana  de  Alexandria  burchiaro- 

lus,  et  ab  alio  solum  ipsius  Societatis,  ante  via  publica,  retro 

flumen  Tiberis,  vel  si  qui  alii  etc  cum  omnibus  et  singulis  iuri- 
bus  etc.  Iteni  omnia  iura  etc.  ponens  etc.  dans  etc.  et  donec  etc. 

Hanc  autem  locationem  imperpetuum  etc.  fecit  dictus  dominus  H3'^e- 
ronimus  guardianus  nomine  quo  supra  eidem  magistro  Vincentio 

presenti  etc.  prò  annuo  censu  et  responsione  tricentorum  bolen- 
denorum,  videlicet  ad  rationem  decem  bolendenorum  prò  quali- 

bet  canna  terreni,  solvendorum  de  anno  in  anno  in  kalendis  apri- 
lis  cuiuslibet  anni  ;  et  quia  etiam  dictus  magister  Vincentius  per 

se  et  suos  ut  sopra  promisit  et  convenit  eidem  domino  Hyeronimo 

et  mihi  notarlo  presenti  et  stipulanti  prò  dieta  Societate  exponere 

prò  melioramentis  in  edificando  in  dieto  solo  ducatos  centum  de 

carlenis  .x.  prò  ducato  ad  computuni  monete  veteris  infra  decem 

annos  proxime  futuros,  cum  omnibus  damnis  etc.  in  hunc  modum 

videlicet  :  infra  annum  proxime  futurum  ducatos  similes  .  xxr  .  et  re- 

liquos  septuaginta  quinque  ducatos  infra  novem  annos  tunc  sequen- 
tes.  Et  dictus  dominus  Hyeronimus  nomine  quo  supra  promisit 

eundem  magistrum  Vincentium  in  dieta  locatione  manutenere  etc. 

Et  quod  dictum  solum  spectat  ad  dictam  Societatem  pieno  iure  etc. 

et  nemini  alteri  persone  est  alienatum  etc.  alias  voluit  dictam  So- 

cietatem teneri  de  evictione  etc.  et  facere  consentire  omnem  per- 

sonam  etc.  Pro  quibus  etc.  renuntiaverunt  etc.  iuraverunt  etc.  roga- 
verunt  etc. 

XI. 

Enfiteusi  perpetua  fatta  dal  medesimo  Brachini  a  mastro  Giorgio  da 
Castel  Coltre,  diocesi  di  Como,  di  canne  di  terreno  107  presso  il 

fiume  [Tevere]  incontro  s.  Rocco,  per  1070  bolognini  annui,  ob- 

bligandosi l'enfiteuta  a  spendervi,  per  fabbricarvi,  200  ducati, 
entro  dieci  anni. 

Ivi,  protoc.  6o,  fol.  44^. 

Eodem  die  quo  supra  [.xj.  martii,    151 1],  testibus  et  loco. 

Prefatus  dominus  Hyeronimus,  guardianus  nomine  quo  supra 
loeavit  imperpetuum  magistro  Georgio  Franeisci  de  Castro  Coltre 

Comensis  dioeesis  presenti  etc.  cannas  decem   per   largum  versus 
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viam  publicam  et  versus  longum  cannas  decem  cum  dimidio  et 

duos  palmos,  in  totum  cannas  centum  septem  supradicti  terreni 
seu  soli,  positi  et  confinati  ut  supra,  cui  ab  uno  latere  sunt  res 

seu  solum  proprietatis  ipsius  Societatis,  que  et  quod  tenet  in  lo- 
cationem  perpetuani  magister  Vincentius  Dominici  de  Viterbio  et 

ab  alio  relicum  solum  ipsius  Societatis,  retro  flumen  Tiberis  et  ante 
via  publica,  vel  si  qui  alii  etc.  cum  omnibus  iuribus  etc.  introi- 

tibus  etc.  ponens  etc.  dans  etc.  et  donec  etc.  Hanc  autem  loca- 

tionem  imperpetuum  etc.  fecit  dictus  dominus  Hyeronimus  guar- 

dianus  quo  supra  nomine  eidem  magistro  Georgio  presenti  etc.  prò 
annuo  censu  seu  responsione  mille  et  septuaginta  bolondenorum, 

videlicet  ad  rationem  .  x  .  bolendenorum  prò  qualibet  canna  terreni 

solvendorum  de  anno  in  anno  in  kalendis  aprilis  camerario  et 

officialit)us  diete  Societatis  prò  tempore  existenti.  Item  et  quia 

dictus  magister  Georgius  promisit  in  dicto  solo  edificare  et  expo- 

nere  ducatos  ducentos  de  carlenis.  x.  prò  ducato  ad  computum  mo- 

nete veteris  prò  edificando  in  dicto  solo  infra  decem  annos  pro- 
xime  futuros,  in  hunc  modum  videlicet  ducatos  quinquaginta  infra 

annum  proxime  futurum  et  reliquos  centum  quinquaginta  infra 
novem  annos  tunc  sequentes,  cum  omnibus  damnis  etc.  Et  dictus 

dominus  Hyeronimus  nomine  quo  supra  promisit  eundem  magi- 

strum  Georgium  manutenere  in  dieta  locatione  etc.  et  facere  con- 

sentire omnem  personam  etc.  et  quod  solum  ad  dictam  Societa- 
tem  spectat  pieno  iure  dominii  etc.  et  nulli  alteri  persone  etc.  alias 

etc.  Pro  quibus  etc.  renuntiaverunt  etc.  iuraverunt  etc.  rogaverunt 
etc. 

[a  tergo,  cioè  a  fol.  445^]   .xj.   martii   1511. 
Istrumenta  locationis  in  perpetuum  prò  hospitale  sancti  Jacobi 

de  Austa  factis  [sic]  Bectino  de  Cremona  ac  magistro  Vincentio 
de  Viterbio;  magistro  Georgio  muratori. 

[Come  si  vede,  questa  attergatura  si  riferisce  ai  tre  strumenti 

che  sono  a  foli.   444,  444^    e  445]- 
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XII. 

Strumento  d'enfiteusi  fatta  da  Marco  dello  Sbirro,  guardiano,  e 
Vincenzo  de  Ferraris  cameriengo,  di  s.  Giacomo,  a  favore  del  slg. 

Pietro  Sextorì,  preposito  avignonese,  di  88  canne  di  terreno,  in 
rione  Campo  Marzio,  avanti  s.  Rocco,  presso  il  fiume  [Tevere], 
facente  angolo  tra  la  via  che  va  al  Popolo  e  quella  che  va  al 

fiume,  per  annui  otto  ducati  d'oro  larghi  e  bolognini  80,  coll'ob- 
bllgo  per  l'enfiteuta,  di  spendervi,  entro  tre  anni,  200  ducati  di 

carlini  e  pagare  il  prezzo  d'un  muro  esistente  nell'area  al  com- 
puto di  8  carlini  la  canna. 

Ivi,  protoc.  do,  fol.  625. 

Indictione  .xv.,*  die  .xxviij.*  mail,   151 2. 
Dominus  Marcus  dello  Sbirro  guardianus  hospitali  sancii  Jacobi 

et  Vicentius  de  Ferrariis  camerarius  dicti  hospitalis  et  Societatis, 
per  se  et  nomine  diete  Societatis  prò  qua  promiserunt  de  rato 
in  forma  etc.  locaverunt  in  perpetuum  reverendo  patri  domino 

Petro  Sextori  preposito  Avinionensi  etc.  presenti  etc.  idest  quoddam 

dicti  hospitalis  et  societatis  petium  terreni  actuaginta  octo  can- 
narum  videlicet  cannarum  sex  in  faciem  videlicet  in  versus  viam, 

et  per  longum  videlicet  a  dieta  via  usque  ad  partem  posteriorem 
versus  flumen  cannas  quatordecim  et  palmos  sex,  quod  in  totum 

faciunt  dictam  summam  octuaginta  octo  cannarum  ad  mensuram 

Senatus,  quod  terrenum  est  positura  in  regione  in  regione  [sic]  Campi 
Martii  prope  flumen  Tiberis  et  prope  sanctum  Roccum,  videlicet 

angulum  dicti  terreni  versus  sanctam  Mariani  de  Populo  ;  cui 
ab  uno  latere  versus  ecclesiam  sancte  Marie  de  Populo  est  via 

publica  que  tendit  ad  flumen  Tiberis,  ab  alio  est  aliud  terrenum 
diete  Societatis,  quod  similiter  locatum  est  hodie  Antonino  et 
Petro  germanis  fratribus  filicis  quondam  Ioannis  de  Otino  de 
Piacentia  burchiarolis,  ante  est  via  pubblica  que  tendila  sancto 

Rocco  ad  ecclesiam  sancte  Marie  de  Populo,  retro  est  flumen  Ti- 
beris, vel  si  qui  alii  etc.  Hanc  autem  locationem  etc.  fecerunt  dicti 

locatores  nomine  quo  supra  prò  annua  responsione  seu  censu  octo 
ducatorum  auri  largorum  et  bolondenorum  octuaginta,  videlicet  ad 
rationem  decem  bolondenorum  prò  canna  qualibet,  solvendorum 

de  anno  in  anno,  videlicet  ad  finem  anni,  et  eo  qui  dictus  domi- 
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nus  Petrus  promisit  infra  tres  annos  exponere  ducatos  ducentos  de 

carlenis  ;  et  quiam  etiam  promisit  solve  murum  quod  in  dicto  ter- 

reno est  videlicet  ad  computum  octo  carlenorum  veterum  prò  qua- 
libet  canna.   Pro  quibus  etc.  iuraverunt  etc. 

Actum  ante  ecclesiam  sancti  Rocchi  presentibus  domino  Aga- 
memnone  de  Salvianis  de  Castello  et  Bartolino  de  Calvatonne